
Au SG - Bernried (Bayern) 

Übersicht: 362.4 Kilometer (5 Stunden, 49 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Au auf Zollstrasse (Ost) 0.5 km  

0.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung örtliche Straße(n) 0.4 km  

0.9 Ankunft in Austria   

0.9 Neuer Straßenname: Ab hier L204 [Lustenauer Straße] 0.4 km  

1.3 LINKS abbiegen (Nord) auf L203 [Reichsstraße] 0.8 km  

2.1 LINKS abbiegen (Nord) auf L43 [Maria-Theresien-straße] 10 m  

2.1 Neuer Straßenname: Ab hier L203 [Bahnhofstraße] 1.6 km  

3.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L203 
[Rheindammstraße] 

3.2 km  

6.9 RECHTS abbiegen (Ost) auf E43 [E60] 1.9 km  

8.8 Bei Hard, auf E43 [E60] (Ost) bleiben 3.7 km  

12.5 Neuer Straßenname: Ab hier L202 [Rheinstraße] 0.8 km  

13.4 Bei Bregenz, weiter GERADEAUS auf L190 [Seestraße] 0.5 km  

13.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L190 

[Reichsstraße] 

2.0 km  

15.8 RECHTS halten (Nord) auf L1 [Landstraße] 0.9 km  

16.7 Bei Lochau, auf L1 [Landstraße] (Nord) bleiben 7.3 km  

24.0 Bei Hohenweiler, auf L1 [Dorf] (Nord) bleiben 0.8 km  

24.8 Ankunft in Germany   

24.8 Neuer Straßenname: Ab hier ST2002 [Kinbach] 6.1 km  

30.9 LINKS abbiegen (Nord) auf B32 [Oberschwabenstraße] 0.2 km  

31.1 Bei Opfenbach, auf B32 [Oberschwabenstraße] (Nord) 

bleiben 

1.6 km  

32.7 Bei Wigratzbad, auf B32 [Leiblachstraße] (West) bleiben 0.2 km  

32.9 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 50 m  

33.0 RECHTS halten (Nordost) auf B12 0.7 km  

33.6 RECHTS halten (Nordost) auf Auffahrt 0.2 km B12 / Isny / Kempten / 
München 

33.9 Weiter GERADEAUS auf B12 7.3 km  

41.2 Bei Eglofstal, auf B12 [Eglofstal] (Ost) bleiben 8.6 km  

49.7 LINKS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 50 m  

49.8 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 50 m  

49.8 RECHTS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  

50.2 Weiter GERADEAUS auf Hohe Linde 60 m  

50.3 Neuer Straßenname: Ab hier Schweinebach 40 m  

50.3 Neuer Straßenname: Ab hier Lindauer Straße 0.8 km  

51.1 Neuer Straßenname: Ab hier Obertorstraße 0.2 km  

51.2 Neuer Straßenname: Ab hier Marktplatz [Obertorstraße] 50 m  

51.3 Bei Isny im Allgäu, Neuer Straßenname: Ab hier 
Bergtorstraße [Marktplatz] 

70 m  

51.4 RECHTS halten (Südost) auf Bergtorstraße 0.1 km  

51.5 Neuer Straßenname: Ab hier Kemptener Straße 0.9 km  

52.4 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

52.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L318 0.1 km  

52.7 LINKS abbiegen (Ost) auf B12 4.1 km  

56.7 LINKS abbiegen (Ost) auf ST2055 4.5 km  

61.3 Bei Wengen, auf ST2055 [Lindauer Straße] (Ost) bleiben 7.7 km  

69.0 Bei Buchenberg, auf ST2055 [Lindauer Straße] (Nord) 

bleiben 

6.5 km  



75.5 Weiter GERADEAUS auf Lindauer Straße 0.6 km  

76.2 Bei Kempten (Allgäu), auf Lindauer Straße (Nordost) bleiben 0.5 km  

76.7 Weiter GERADEAUS auf B19 [Beethovenstraße] 0.3 km  

77.0 LINKS halten (Ost) auf B19 [Freudenberg] 0.2 km  

77.2 Weiter GERADEAUS auf B19 [Burgstraße] 0.4 km  

77.6 Weiter GERADEAUS auf B19 [Sankt-Mang-brücke] 0.1 km  

77.7 LINKS abbiegen (Nord) auf B19 [Kaufbeurer Straße] 0.9 km B12 / München 

78.6 LINKS abbiegen (Nord) auf B19 [Berliner Platz] 0.1 km  

78.7 Weiter RECHTS auf Schumacherring 50 m  

78.8 RECHTS halten (Ost) auf B12 [Stephanstraße] 37.7 km  

116.4 Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.4 km  

116.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung ST2055 3.7 km  

120.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf ST2055 [Hauptstraße] 0.4 km  

120.8 Bei Obergermaringen, auf ST2055 [Westendorfer Straße] 

(Ost) bleiben 

3.3 km  

124.1 LINKS abbiegen (Nordost) auf ST2055 [Erzabt-Schmid-straße] 80 m  

124.2 Neuer Straßenname: Ab hier Neue Gasse 30 m  

124.2 Weiter GERADEAUS auf ST2055 [Erzabt-Schmid-straße] 0.4 km  

124.6 Bei Westendorf, auf ST2055 [Ostendorfer Straße] (Nord) 
bleiben 

2.3 km  

126.8 LINKS abbiegen (Nord) auf ST2055 [Westendorfer Straße] 0.1 km  

127.0 RECHTS abbiegen (Ost) auf ST2055 [Kardinalstraße] und dann 
sofort LINKS abbiegen (Nord) auf ST2035 [ST2055] 

0.2 km  

127.2 RECHTS abbiegen (Nordost) auf ST2055 [Lengenfelder Straße] 3.0 km  

130.2 RECHTS abbiegen (West) auf Sankt-Nikolaus-straße und 
anschließend sofort RECHTS abbiegen (Nordwest) auf Weidenweg 

80 m  

130.3 Bei Lengenfeld, Ost zurück zu Weidenweg 50 m  

130.3 LINKS abbiegen (Nord) auf Sankt-Nikolaus-straße 30 m  

130.3 Neuer Straßenname: Ab hier OAL17 [Waalhauptener Straße] 2.4 km  

132.8 LINKS halten (Nord) auf OAL17 [Achstraße] 0.7 km  

133.4 Weiter GERADEAUS auf OAL17 1.5 km  

134.9 LINKS abbiegen (West) auf OAL17 [OAL18] 1.1 km  

136.1 Bei Waal, auf OAL17 [OAL18] (Nordwest) bleiben 0.3 km  

136.3 Weiter GERADEAUS auf OAL18 [Ritter-von-Herkomer-straße] 0.4 km  

136.7 LINKS halten (Nord) auf OAL18 60 m  

136.8 Weiter GERADEAUS auf OAL18 [Bronnener Straße] 0.5 km  

137.3 Weiter GERADEAUS auf OAL18 1.0 km  

138.3 LINKS halten (Nord) auf OAL18 [Waaler Straße] 0.4 km  

138.7 Weiter GERADEAUS auf OAL18 0.2 km  

138.9 RECHTS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.4 km  

139.3 RECHTS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 2.6 km  

141.8 Neuer Straßenname: Ab hier Landsberger Straße 0.7 km  

142.5 Bei Erpfting, auf Landsberger Straße (Ost) bleiben 0.1 km  

142.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung LL2 2.6 km  

145.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung örtliche Straße(n) 1.6 km  

146.8 RECHTS halten (Ost) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  

147.3 RECHTS abbiegen (West) auf ST2054 0.4 km  

147.7 Von Auffahrt (RECHTS) auf E54 [A96] fahren> 5.8 km A96 / München 

153.4 Ausfahrt 26, weiter RECHTS auf Auffahrt [Anschlussstelle Landsberg 
am Lech-Ost] 

0.2 km Penzing / Landsberg A.L.-
Ost / Weilheim 

153.6 Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 80 m  

153.7 Weiter LINKS, um auf Auffahrt zu bleiben> 40 m  

153.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt VIERTE in Richtung ST2054 2.4 km  

156.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung ST2054 

[Landsberger Straße] 

0.5 km  

156.7 Bei Penzing, auf ST2054 [Sankt-Martin-platz] (Ost) bleiben 9.3 km  

166.0 RECHTS abbiegen (Süd) auf LL13 0.6 km  



166.6 Weiter GERADEAUS auf LL13 [Landsberger Straße] 0.3 km  

166.9 Weiter GERADEAUS auf LL13 [Bahnhofstraße] 60 m  

167.0 Bei Geltendorf, auf LL13 [Bahnhofstraße] (Süd) bleiben 0.2 km  

167.2 LINKS halten (Ost) auf Türkenfelder Straße 1.0 km  

168.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.5 km  

169.6 Bei Sankt Ottilien, auf örtliche Straße(n) (Ost) bleiben 0.5 km  

170.1 LINKS halten (Ost) auf Guggenbergstraße 0.3 km  

170.5 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.5 km  

170.9 Neuer Straßenname: Ab hier Geltendorfer Straße 0.6 km  

171.5 LINKS abbiegen (Nordost) auf Bahnhofstraße 0.4 km  

171.9 Bei Türkenfeld, auf Bahnhofstraße (Ost) bleiben 0.3 km  

172.2 RECHTS halten (Südost) auf FFB3 [FFB5] 0.1 km  

172.3 Weiter GERADEAUS auf FFB5 [Zankenhausener Straße] 1.3 km  

173.6 Weiter GERADEAUS auf FFB5 [Kottgeiseringer Straße] 1.2 km  

174.8 LINKS halten (Nordost) auf FFB5 [Peutenmühle] 1.2 km  

176.1 Weiter GERADEAUS auf FFB5 [Ammerseestraße] 0.6 km  

176.6 RECHTS halten (Ost) auf FFB5 [Grafrather Straße] 1.0 km  

177.6 Weiter GERADEAUS auf FFB5 [Kottgeiseringer Straße] 0.9 km  

178.6 RECHTS halten (Süd) auf FFB5 [Garf-Rasso-straße] 0.1 km  

178.7 Weiter GERADEAUS auf FFB5 [Graf-Rasso-straße] 0.2 km  

178.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Hauptstraße 0.4 km  

179.3 Bei Wildenroth, auf Hauptstraße (Ost) bleiben 80 m  

179.4 Weiter GERADEAUS auf FFB6 [Hauptstraße] 30 m  

179.4 LINKS abbiegen (Nord) auf Auffahrt und anschließend sofort 

RECHTS halten (Ost) auf B471 

7.7 km B471 / Schöngeising / 

Fürstenfeldbruck 

187.2 Bei Fürstenfeldbruck, auf B471 (Nord) bleiben 13.9 km  

201.1 Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 0.8 km Günding / Indersdorf / 
Dachau-West 

201.9 Weiter GERADEAUS auf ST2339 [Brucker Straße] 4.5 km  

206.4 Neuer Straßenname: Ab hier ST2047 [ST2339] 0.7 km  

207.1 LINKS halten (Nordost) auf ST2339 [Mittermayerstraße] 4.7 km  

211.8 Bei Deutenhofen, auf ST2339 [Freisinger Straße] (Ost) 

bleiben 

1.7 km  

213.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf ST2339 [Haimhauser Straße] 5.8 km  

219.3 Bei Haimhausen, auf ST2339 [Hauptstraße] (Ost) bleiben 2.3 km  

221.6 LINKS abbiegen (Nord) auf B13 2.1 km  

223.7 RECHTS abbiegen (Nordost) auf FS2 [Römerstraße] 2.8 km  

226.5 Bei Großeisenbach, auf FS2 [Sankt-Quirin-straße] (Ost) 
bleiben 

3.6 km  

230.1 LINKS abbiegen (Nord) auf ST2339 [Hauptstraße] 8.3 km  

238.4 LINKS abbiegen (Nord) auf FS8 [Wippenhauser Straße] 0.2 km  

238.6 RECHTS abbiegen (Ost) auf Kammergasse 0.4 km  

239.0 Bei Freising, auf Kammergasse (Ost) bleiben 0.4 km  

239.4 Von örtliche Straße(n) (RECHTS) auf B301 [Mainburger Straße] 
fahren> 

0.2 km  

239.5 LINKS abbiegen (Nord) auf B301 [General-von-Nagel-straße] 0.3 km  

239.9 Weiter RECHTS auf örtliche Straße(n) 40 m  

239.9 RECHTS halten (Süd) auf B301 [Kölblstraße] 0.2 km  

240.1 LINKS abbiegen (Nordost) auf B11 [Dr.-von-Daller-straße] 2.2 km  

242.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf B11 und dann sofort LINKS abbiegen 

(Nord) auf Freisinger Straße 

1.0 km  

243.3 Bei Marzling, West zurück zu Freisinger Straße 0.9 km  

244.2 LINKS abbiegen (Ost) auf Auffahrt 0.3 km  

244.5 RECHTS halten (Nordost) auf B11 12.1 km  

256.6 Weiter RECHTS auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

256.7 RECHTS halten (Ost) auf B11 0.9 km  

257.6 Bei Moosburg an der Isar, auf B11 (Ost) bleiben 10.4 km  



268.1 Bei Viecht, auf B11 (Ost) bleiben 8.3 km  

276.4 Bei Landshut, auf B11 [B15] (Nordwest) bleiben 6.4 km  

282.8 Neuer Straßenname: Ab hier B15 5.1 km  

287.9 Bei Essenbach, auf B15 [Landshuter Straße] (Ost) bleiben 80 m  

288.0 RECHTS abbiegen (Ost) auf ST2141 [Straubinger Straße] 8.4 km  

296.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung ST2141 3.9 km  

300.3 Bei Hörmannsdorf, auf ST2141 [Landshuter Straße] (Ost) 
bleiben 

0.2 km  

300.5 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung ST2141 9.1 km  

309.6 LINKS abbiegen (Nordost) auf ST2111 [ST2141] 0.4 km  

310.0 Bei Weichshofen, auf ST2111 [ST2141] (Ost) bleiben 2.1 km  

312.1 Weiter GERADEAUS auf ST2141 6.7 km  

318.7 RECHTS abbiegen (Südost) auf SR18 [Hailinger Straße] und dann 

sofort LINKS abbiegen (Nordost) auf ST2141 [Straubinger Straße] 

5.8 km  

324.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf Bachstraße 0.1 km  

324.6 Bei Salching, West zurück zu Bachstraße 0.1 km  

324.7 RECHTS abbiegen (Nord) auf ST2141 [Landshuter Straße] 3.1 km  

327.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung SR11 2.2 km  

330.0 RECHTS halten (Ost) auf SR11 [Flughafenweg] 0.1 km  

330.1 LINKS abbiegen (Nordost) auf SR11 [Hauptstraße] 0.4 km  

330.6 Weiter GERADEAUS auf SR11 0.2 km  

330.8 Weiter GERADEAUS auf SR11 [Hauptstraße] 0.4 km  

331.2 Weiter GERADEAUS auf SR11 [Obere Dorfstraße] 0.7 km  

331.9 Bei Aiterhofen, auf SR11 [Obere Dorfstraße] (Ost) bleiben 80 m  

332.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung ST2142 [Passauer 
Straße] 

0.7 km  

332.6 LINKS abbiegen (Nord) auf Auffahrt 0.2 km  

332.8 RECHTS halten (Nord) auf B20 2.8 km  

335.6 RECHTS halten (Nord) auf Auffahrt 0.3 km Irlbach / Bogen / 
Straubing-Süd 

335.9 RECHTS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 3.6 km  

339.4 Neuer Straßenname: Ab hier SR12 4.3 km  

343.8 LINKS abbiegen (Nord) auf SR22 1.1 km  

344.9 Bei Hofweinzier, auf SR22 (Nord) bleiben 0.5 km  

345.4 LINKS abbiegen (West) auf Auffahrt 0.2 km  

345.5 LINKS abbiegen (Ost) auf ST2125 7.4 km  

352.9 Bei Niederwinkling, auf ST2125 [Hauptstraße] (Ost) bleiben 0.4 km  

353.3 LINKS halten (Nord) auf ST2147 [Bayerwaldstraße] 0.3 km  

353.6 RECHTS abbiegen (Ost) auf SR33 [Bernrieder Straße] 1.1 km  

354.7 RECHTS halten (Nordost) auf SR33 [Lohholz] 0.1 km  

354.8 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.4 km  

355.3 RECHTS halten (Ost) auf SR33 [Autobahnstraße] 0.7 km  

355.9 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.9 km  

356.8 Weiter GERADEAUS auf SR33 [Aimühl] 0.4 km  

357.3 RECHTS halten (Südost) auf SR33 [Ponholz] 0.5 km  

357.8 LINKS halten (Nordost) auf SR33 [Albertsried] 0.1 km  

357.9 LINKS halten (Nord) auf SR33 1.0 km  

358.9 RECHTS halten (Ost) auf SR33 [Amosried] 50 m  

358.9 Bei Amosried, auf SR33 [Amosried] (Ost) bleiben 0.5 km  

359.4 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.3 km  

359.7 LINKS halten (Nord) auf SR33 [Absetz] 0.9 km  

360.6 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.5 km  

361.1 Neuer Straßenname: Ab hier DEG2 0.9 km  

361.9 Weiter GERADEAUS auf DEG2 [Bogener Straße] 30 m  

362.0 LINKS abbiegen (West) auf Engerlgasse 0.4 km  

362.4 Ankunft Bernried   
 



 

 
 


